PAGE
2

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № _____  от  ____________   2013 года

Об ограничении на территории муниципального образования «Город Волгодонск» роста размера платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года
В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Город Волгодонск» во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Предусмотреть, что уровень платы граждан за коммунальные услуги:
отопление, горячее водоснабжение и  холодное водоснабжение (техническая вода) (далее - коммунальные услуги)  во втором полугодии 2013 года не должен превышать 112 процентов коммунальных платежей декабря 2012 года.
2. Установить, что уровень платежа граждан от установленного экономически обоснованного тарифа по видам коммунальных услуг составляет:

- по отоплению – 96,9%;

- по горячему водоснабжению: тепловая энергия - 96,9%, теплоноситель - 95,8%;

- по холодному водоснабжению (техническая вода) - 97,4%.

3. Снижение уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов осуществить за счет предоставления во втором полугодии 2013 года за счет средств областного и местного бюджетов субсидий на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных предельных максимальных индексов  изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
         4. Администрации города Волгодонска определить:
порядок определения объема и предоставления субсидий, а также перечень документов, необходимых для получения субсидий;
порядок осуществления перерасчета платы за коммунальные услуги;
организацию, которая произведет перерасчет платы граждан за коммунальные услуги.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01.07.2013 по 31.12.2013.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И.Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Председатель Волгодонской                                        Мэр города Волгодонска            городской Думы

                                П.П. Горчанюк                                             В.А. Фирсов
Проект вносит

Администрация

города Волгодонска